
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

Nº Inscrição Classificação Nome

118002133 88º DANIELA PEDRO TONDINI

257302133 99 FRANCIELLE MARLENE VALÉRIO INÁCIO

286302133 101 ANDRÉIA APARECIDA DOS SANTOS VIANA

274102133 102 MEIRIANE  CALONACI  DA  ROCHA  CORDEIRO

FREIRAS

Nº Inscrição Classificação Nome

69802133 14º THIAGO RODRIGUES DE ALMEIDA

Nº Inscrição Classificação Nome

244904133 27º ABEL JUNIOR DA SILVA

497604133 31º ELIEZER DAVID GASPAR

502404133 32º FELIPE RAMOS NADALON

242204133 33º LÍGIA PANHOZI DE CAMARGO NOGUEIRA

Nº Inscrição Classificação Nome

490603133 218º RAFAELA COSTA GOMES

162803133 225º ANA LUCIA DE ALMEIDA DOS SANTOS

Nº Inscrição Classificação Nome

471503133 23º ALDA AGOSTINHA BARBOSA DA SILVA

Nº Inscrição Classificação Nome

90905133 27º APARECIDA MARIA DE FÁTIMA TEODORO

533305133 34º ANA CARLA STEINHAUSER

19905133 35º ANDRIELE DA CUNHA FRANCA

503905133 36º LARISSA CORREA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

PORTARIA Nº 4.521

PORTARIA N° 4.521

“Exonera candidatos aprovados no Concurso Público
nº 001/2017.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARANAGUÁ, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, considerando o que dispõe o artigo 7º
da Lei Complementar nº 046/2006 (Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais de Paranaguá), e tendo em vista o contido no protocolado
sob nº 2.097/2019,

RESOLVE:

I - Exonerar os candidatos aprovados em Concurso Público, face a não
apresentação  ou  desistência,  conforme  itens  20.2,  20.4  e  20.5,  do
Edital de abertura do Concurso Público nº 001/2017, convocados pela
Portaria n.º 4.449/2022:

EDUCADOR INFANTIL 40 HORAS – EINFA4001-1

EDUCADOR  INFANTIL  40  HORAS  –  EINFA4001-1  -
AFRO/INDIO

PROFESSOR  DE  EDUCAÇÃO  FÍSICA  20  HORAS  –
PROFD20N01

PROFESSOR 20 HORAS - PROFA20N01

PROFESSOR 20 HORAS - PROFA20N01 AFRO/ÍNDIO

PROFESSOR  PEDAGOGO/COORDENADOR  40  HORAS  -
PROPB40N01-1

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Paranaguá https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/77C...

1 of 2 09/03/2022 09:32



PARANAGUÁ, Palácio “São José”, em 07 de março de 2022.

MARCELO ELIAS ROQUE
Prefeito Municipal

MARCELA PAULA HENRIQUE DA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Publicado por:
Rubia Costa Rodrigues

Código Identificador:77CCA18A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 09/03/2022. Edição 2472
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

Prefeitura Municipal de Paranaguá https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/77C...

2 of 2 09/03/2022 09:32


